# Hochschule für Technik Stuttgart

## Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung

## Sammel-Änderungssatzung

für die Master-Studiengänge GM, UL, WP, IMIAD und IPM, Stand: 17.06.2020

- gültig ab bzw. im Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2020/2021 Auf Grund von §§ 59 Absatz 1 Satz 2, 63 Absatz 2 Satz 1 und 3, 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 18. März 2018 geändert worden ist sowie §§ 6 und 9 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 15. September 2005 (GBI. S. 629), das zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Oktober 2019 (GBI. S. 405) und §§ 19 ff. der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBI. S. 489), hat der Senat der Hochschule für Technik am 17.06.2020 die nachfolgende Satzung beschlossen.

#### Artikel 1 – Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung General Management

Die Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung für den Master-Studiengang General Management vom 12.02.2020 wird in § 3 Satz 2 *Bewerbungsfristen* wie folgt geändert:

Der Zulassungsantrag muss bis zum 15. Juni des Jahres bei der HFT Stuttgart eingegangen sein (Ausschlussfrist).

#### Artikel 2 – Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung Umweltorientierte Logistik

Die Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung für den Master-Studiengang Umweltorientierte Logistik vom 12.02.2020 wird in § 3 Satz 2 *Bewerbungsfristen* wie folgt geändert:

Der Zulassungsantrag muss bis zum 15. Juni des Jahres bei der HFT Stuttgart eingegangen sein (Ausschlussfrist).

#### Artikel 3 – Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung Wirtschaftspsychologie

Die Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung für den Master-Studiengang Wirtschaftspsychologie vom 12.02.2020 wird in § 3 Satz 2 *Bewerbungsfristen* wie folgt geändert:

Der Zulassungsantrag muss bis zum 15. Juni des Jahres bei der HFT Stuttgart eingegangen sein (Ausschlussfrist).

### Artikel 4 – Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung Master International Project Management (Building, Real Estate & Infrastructure)

Die Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung für den Master-Studiengang International Project Management (Building, Real Estate & Infrastructure) vom 11.12.2019 wird wie folgt geändert:

#### § 4 Bewerbungsfristen

Bewerberschlusstermin für das Sommersemester ist der 15. Oktober für Nicht-EU-Bürger und 15. Januar für EU-Bürger Bewerberschlusstermin für das Wintersemester ist der 15. April für Nicht-EU-Bürger und 15. Juli für EU-Bürger

#### § 7 Auswahlkommission

Abs. 1, Satz 1 wird wie folgt neu gefasst:

Die Auswahlkommission besteht aus mindestens 2 Professorinnen bzw. Professoren oder einem Professor/einer Professorin und einer anderen fachkundigen Person.

Independent and an

#### Artikel 5 - Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung IMIAD

Die Zugangs-, Zulassungs- und Auswahlsatzung für den Master-Studiengang Interior Architectural Design vom 11.05.2016 wird für das Bewerbungsverfahren zum Wintersemester 2020/2021 wie folgt geändert:

Abweichend von § 3 ist der Bewerbungsschluss zum Wintersemester 2020/2021 der 30. Juni 2020.

In Ergänzung zu § 4 Abs. 3 wird festgelegt: Das Auswahlgespräch wird für das Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2020/2021 online durchgeführt. Macht jemand glaubhaft, dass das Auswahlgespräch nicht in dieser Form erfolgen kann, wird ihm von der Auswahlkommission gestattet, dies in einer äquivalenten Form durchzuführen.

inkrattreten	
Diese Änderungssatzung tritt nach Ihrer öffentlich	nen Bekanntmachung in Kraft.
Stuttgart, den 17.06.2020	
Prof. Rainer Franke Rektor	
Bekanntmachungsnachweis	Beurkundung:
Aushang am:	
Abgenommen am:	
In Kraft getreten am:	